PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPÃSSIPREFEITURA MUNICIPAL DE TUPÃSSI
ESTADO DO PARANÁESTADO DO PARANÁ

P R I M E I R O  T E R M O  D E  R E T I F I C A Ç Ã O  D O  G A B A R I T O  D E F I N I T I V O  E  D O S
P A R E C E R E S  D O S  R E C U R S O S  D E F E R I D O S  D A  P R O V A  O B J E T I V A

C O N C U R S O  P Ú B L I C O  N º  0 1 / 2 0 1 4

O Prefeito Municipal de Tupãssi, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO o PRIMEIRO
TERMO DE RETIFICAÇÃO do Gabarito Definitivo e dos Pareceres dos Recursos Deferidos da Prova Objetiva,  do
Concurso Público nº 01/2014, conforme segue:

Art.  1º  Fica RETIFICADO  no Gabarito  Definitivo  divulgado em 12/12/2014,  para os cargos  de Nível  Fundamental:
Motorista II e Servente, a resposta correta para a questão 26, passando a conter a seguinte redação:

MOTORISTA II e SERVENTE
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
D A C B A D B C A B D C D A B
16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
C D A C B B D A A B D C D B C

Art. 2º Fica RETIFICADO os Pareceres dos Recursos Deferidos contra o gabarito preliminar e os cadernos de questões,
divulgado em 12/12/2014,  dos  cargos  de Nível Fundamental:  Motorista II e Servente,  com a  alteração de alternativa
correta da questão 26, passando a conter a seguinte redação:

CARGO: MOTORISTA II
QUESTÃO Nº 26
RESULTADO DA ANÁLISE: ALTERADA
JUSTIFICATIVA:

Prezados candidatos, em resposta aos recursos interpostos para esta questão, temos a esclarecer que houve
um erro de digitação no preenchimento do gabarito provisório divulgado.
Dessa maneira, informamos que a questão está alterada a alternativa de (C) para (D).

CARGO: SERVENTE
QUESTÃO Nº 26
RESULTADO DA ANÁLISE: ALTERADA
JUSTIFICATIVA:

Prezados candidatos, em resposta aos recursos interpostos para esta questão, temos a esclarecer que houve
um erro de digitação no preenchimento do gabarito provisório divulgado.
Dessa maneira, informamos que a questão está alterada a alternativa de (C) para (D).

Art. 3º Este termo entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Tupãssi/PR, 19 de dezembro de 2014.

Jose Carlos Mariussi
Prefeito Municipal de Tupãssi